СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Степановский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

            второго созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

     19.06.2015 №  35/147-рс
                С.Степановка
 О внесении изменений в  Устав  муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Согласно статье 44  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :

1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить новым пунктом 39, следующего содержания:
«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2. Главе муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  Бикметову Амиру Даминовичу в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

  3. Глава муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его
государственной регистрации и официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Тимакову Людмилу Петровну
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                          А.Д.Бикметов
Разослано: Администрации района, прокурору района, Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской области, администрации сельсовета

    СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Степановский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

            второго созыва

          19.06.2015 №  35/147-рс
                С.Степановка

 О  рассмотрении протеста Прокурора на  решение №34/141-рс от 28.04.2015 «О принятии    Устава  муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
Рассмотрев протест прокурора Ташлинского района на   решение Совета депутатов муниципального образования Степановский сельсовет №34/141-рс от 28.04.2015 «О принятии   Устава  муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Р Е Ш И Л :
1.Требования протеста удовлетворить.

2.Разработать проект внесения изменений в  Устав  муниципального образования Степановский сельсовет  для приведения его в соответствие с действующим законодательством.
3.Направить проект решения  «О внесении изменений в  Устав  муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на согласование в прокуратуру для дачи правовой оценки.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Тимакову Людмилу Петровну

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                          А.Д.Бикметов
Разослано:  прокурору района.